
ANO III - EDIÇÃO 496 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 105

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: D67C22321 BA34 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
ERRATA OE PUB L I CAÇÃO DA POR TARIA: 011 /20 23. 

Na Edição n º 488, do ano IH, do Diá rio Oficial das Prefeituras do Piauí , do dia 31 de m a io 

de 2023, ONDE SE Lt.: "criação d a Brigada de incêndio do município de Massap ê do 

Pia uí". LEIA-SE: •• c riação da Brigada d e incênd io d o município de Santa Cruz dos 

Milagres'', passando a v igorar com a seguinte r edação: 

PORTARIA N º 0 11 / 2023, Santa C ruz dos Mi lagres- PI, 10 de maio de 2023. 

No111eia n1e111bros p a r a cotnpor a 
Associação de b r igadis tas. 

O PREFEITO MUN IC I PAL D E SANTA CRUZ D OS M I LAGRES - PI , Estad o do 
Pia u í, no u so de s u as a tribuições lega is, e em confonnidade com a Lei Municipal n º 390 , de 
16 de m arço de 2 0 22, que dispõe sobre a c riação da Brigada de incêndi o do município de 
Santa Cru z dos Milagres, 

R E SOLVE: 

Art. l° - NOMEAR os seguintes m embros para compor a Associação de bri gadi stas do 
Município de Santa C ruz dos M i lag r es-P I , pe l o período d e 1 (hum) an o, com poss ibilidade 
de renovação por igua l período: 

N º Nom e: Cargo: 

0 1 L u c i a n o Soares L ima Coordenador d e Brigada 

02 José da C ruz Otavian o d e Macêdo C h efe de Esquadrão 

03 L u iz Gon zaga Lopes S ilva C h efe de Esquadrão 

04 Fer nan do dos San tos Sou sa Brigadista 

05 A n tônio Carneiro C unha Brigadista 

06 D i ego Maeêdo Alves Brigadisra 

07 Edvan da Cru z Mou ra Brigadisra 

0 8 Erismar dos San tos Brigadista 

09 H i lden gard da S ilva A l ves Brigadista 

RUA SÃO NICOLAU, SIN - CENTRO. FONE (89) 3469-118 - SANTA CRUZ DOS MI.LAGRES - PI 
CNPJ: 4 1 .522.228/0001-29 - e.n..11: ~mOgrna,11.corn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
1 O Marcian o Lopes d e Mou r a Brigadista 

1 1 Ra i m undo No n ato Ribeiro dos Sa n tos Brigadista 

12 S andro Lúcio Li m a Brigadista 

13 Laécio Lopes d a Silva Brigadista 

ID: 658E1 F5BE01 F4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
DECRETO N º 041 /2023, DE 01 DE JUNHO DE 2023 

EMENTA: Dis põe sobre a recondução dos membros 

d o Con selho Municipa l d e D esen volvimento Urbano -

COMUDU d e Santa Cruz dos Milagres, E s tado d o 

Pia u í. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, ESTADO DO 

PIAUI, n o u so das a tribuições legais que lh e são con feridas pela L e i Orgânica Munic ipa l, 

em a tendimento a L ei Municipa l nº 396/2022, d e 30 d e maio d e 2022, que dispõe sobre a 

criação do Conselho Municipa l de Desenvolvimento Urba no de Santa Cruz dos Milagres -

COMUDU , m e mbros nomeados p e la portaria n º035, d e 3 1 de m a io d e 2022, 

regu la m e nta d a pelo c hefe do Poder E xecutivo. 

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo 2 °, no a rt . 4 ° d a L e i Munic ipa l n º 396, de 

30 d e m a io d e 2022 e no a rt. 2 º, parágrafo 2 º do R egim e nto Inte rno , que est a b e lece as 

diretrizes para recondução dos m e mbros do Conselho Municipa l d e D esenvolvim e nto 

Urba no - COMUDU d e Santa Cruz dos Milagres, E stad o d o Pia u í. 

DECRETA: 

Designar os seguintes m e mbros para comporem o CON SELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO do munic ípio d e Santa Cruz dos Milagres-PI : 

S r . JOSÉ DA CRUZ OTAVIANO DE MACÊDO (Chefe do Departamento de 

Limpeza Pública , representante da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

U rbanos); 

l i. Sr"'. MARIA DA CRUZ ALVES DE ANDRADE (Chefe do Departame nto de 

P lanejamento e Orçam ento, representante da Secretaria Mun icipa l d e 

Administração e P lanejamento); 

Ili. Sr. MILTON CÉSAR A LVES DA ROCH A (Professor, Secretário d e Educação e 

representante da Secretaria Municipal de Educação); 

RUA SÃO NICOLAU, SIN - CENTRO. FONE (89) 346~118 - SANTA CRUZ DOS M .ILAGRES - PI 
CNPJ: 41.522.228/0001 -29 - Email: ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
IV. Sr. D IEGO MACÊDO ALVES (Vereador, represen tante da C â mara Municipal de 

Santa Cruz dos Milagres); 

V. Sr. HILDEN GARD DA S ILVA A L VES (Turismólogo, re p resentante do Conselho 

Municipal de M e io Ambie nte ) ; 

V I. S r . V ITÓRIO DE O LIVE IRA FI LHO (Engenh e iro Civi l , Fisca l de Obras do Munic ípio 

Art. 2 º - Esta P ortari a e ntra em vigor n a data da su a publicação. de Santa Cruz d os Milagres ): 

A r t . 3º - Revogam - se as disposi ções em contrário. 

Gabine te do Prefeito Municipal de Santa C ruz dos M ilag r es (PI), em 1 O d e m aio d e 2023 . 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

RUA SÃO NICOLAU, SIN · CENTRO. FONE (89) 3469-118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES · PI 
C NPJ: 41.522.228/0001·29 • e.n..11: ~mOgrna,11.corn 

V II. Sr. LUCIANO SOARES LIMA (Advogado, Assessor Jurídico e Organização dos 

Advogados do Bras il - OAB/PI); 

V III. 

IX. 

X. 

S r . LUIS GONZAGA LOPES DA S ILVA (Secretário de Agricultura , Meio Ambiente e 

R ecursos Naturais, representa nte d o M e io Ambie nte); 

Sr"'. ANA LÚC IA SOARES LOPES (Assistente Social, representante da Sociedade 

Civi l ); 

Sr. RAIM U NDO N O N A T O R IBE IRO DOS SANT OS (Professor de Química , 

representante da Sociedade Civil); 

XI. Sr8. SANDRA MARA DE SOUSA LIMA (Vereadora , representante da Sociedade 

Civi l ). 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito M u n icipal de Santa Cruz dos Milagres-PI 

Santa Cruz dos Milagres, 0 1 de junho de 2023. 

Wilney Rodrigues de Moura 
P refeito Municipal de Santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, SIN - CENTRO . FONE (89) 346~118 - S M .ILAGRES - PI 
CNPJ: 41.522.228/0001 ·29 • Email: prefeltw'asc om 


